
Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí – SESSPI 
Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP 
Diretoria Acadêmica - DA 
Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito - CD 
Núcleo de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE 

 

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil   

Telefones: (89) 3573-1301 / WhatsApp Secretaria(89) 99985-6800- 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

1/1 

Portaria-CD/FCP n.º 001/2023                                Corrente (PI), 09 de janeiro de 2023. 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO, DA 

FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE-FCP, através de seu Coordenador, no uso de suas 

atribuições regimentais, considerando o disposto no Regimento Interno desta IES, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – INFORMAR aos docentes descritos abaixo, da Faculdade do 

Cerrado Piauiense (FCP), a relação das ofertas das Disciplinas em Regime Especial 

(Dependências), deferidas em processo de matrículas, que deverão ser ministradas pelo 

referido docente, através da Plataforma Moodle, e registradas no sistema acadêmico, em 

relação aos acadêmicos informados no quadro abaixo, do curso de Bacharelado em 

Direito, pelo período de 09/01/2023 a 27/01/2023: 

 

ACADÊMICO(A) PROCESSO Nº DISCIPLINA DOCENTE DA 
DISCIPLINA 

David G. Serpa 0528/2022 Direito Constitucional I Carmen Passos Custódio 

Isaque Vogado Nogueira 0529/2022 História do Direito Antônio Carlos do Ó de 
Sousa 

 

II – A presente portaria e regulações têm aplicação imediata à sua 

publicação e divulgação. 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. ABGAIL GUERRA LEMOS NETO 
Coordenador do Curso de Bacharelado em Direito – FCP 

Portaria DG-FCP nº 006/2022 


		2023-01-24T19:02:41-0300
	ABGAIL GUERRA LEMOS NETO:94761604387




